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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  2/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  41/2017 
 
«Περί ορισμού εκπροσώπου του Δήμου, με τον αναπληρωτή του, για την συγκρότηση 
της πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αμπελοοινικών Θεμάτων». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2017, ημέρα Τρίτη  και ώρα 17,30, συνήλθε 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 
2/16.02.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
του Δημοτικού Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα  είκοσι ένα (21) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου (τρίμηνη άδεια) 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμ/τέας Δ.Σ.  3. Λεκάκης Δημήτριος 
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος  4. Τσαφατίνου Κατερίνα             
 5. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος  5. Κουλουβάκος Βασίλειος 
 6. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος  6. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 7. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 8. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 9. Χριστάκος Σταύρος                   Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Βουνελάκης Γεώργιος   
12. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Παπαδάκης Πιερρής   
15. Παπούλη Δέσποινα   
16. Πετράκης Χρήστος   
17. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
18. Δουμάνη  Σοφία   
19. Κόκκορης Παναγιώτης   
20. Σταθάκης Νεκτάριος   
21. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

     Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου,  Τζάκας 
Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Γαβρίλης Κωνσταντίνος Τ.Κ. Κυπαρισσίου, Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. 
Λαμποκάμπου, Σωτήραλης Παρασκευάς Τ.Κ. Μεσοχωρίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δέκατο τέταρτο (14ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Σουρλά Ιωάννη, ο οποίος είπε τα εξής: 
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Με το υπ’ αριθ. 36120/08-02-2017 έγγραφό της, η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, ζητά από το Δήμο μας να ορίσει τους 
εκπροσώπους του (τακτικά και αναπληρωματικά μέλη), για τη συγκρότηση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Επιτροπής αμπελοοινικών θεμάτων, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
5067/117292/27-10-15 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2323/Β΄/2015) όπως ισχύει. 

Σύμφωνα με το άρθρο 4 της παραπάνω ΚΥΑ: 
1. Σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα, µε απόφαση του Περιφερειάρχη κατόπιν εισήγησης της 

αρµόδιας ∆ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής (∆ΑΟΚ), συνιστάται Πρωτοβάθµια 
Επιτροπή Αµπελοοινικών θεµάτων, η οποία συγκροτείται από: 

α) Τον αρµόδιο επί των αµπελοοινικών θεµάτων γεωπόνο της ∆ΑΟΚ ως Πρόεδρο µε ένα 
γεωπόνο της ίδιας Υπηρεσίας ως αναπληρωτή του. 

β) Τον αρµόδιο γεωπόνο του Τµήµατος/Γραφείου Αγροτικής Οικονοµίας µε τον 
αναπληρωτή του στις περιπτώσεις που από την διοικητική διάρθρωση των Περιφερειών-
Περιφερειακών Ενοτήτων προβλέπεται σύσταση σχετικής υπηρεσίας. 

γ) Έναν αρχιτέκτονα µηχανικό της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
ως µέλος, µε τον αναπληρωτή του και µόνο για την περίπτωση που πρόκειται για χαρακτηρισµό 
κτίσµατος. 

δ) Έναν εκπρόσωπο επαγγελµατικών φορέων οριζόµενο από την ΚΕΟΣΟΕ ή τον ΣΕΟ, µε 
τον αναπληρωτή του, ανάλογα µε την ιδιότητα του αιτούντα, συνεταιριστική ή ιδιωτική. 

ε) Έναν εκπρόσωπο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης ως µέλος, µε τον αναπληρωτή του. 
στ) Ένα διοικητικό υπάλληλο της ∆ΑΟΚ ως γραµµατέα, µε τον αναπληρωτή του. 
Η θητεία της Επιτροπής είναι ετήσια και µπορεί να ανανεώνεται. Οι αποφάσεις της 

λαµβάνονται µε πλειοψηφία και σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου. Η 
Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν είναι παρόντα τουλάχιστον τρία (3) µέλη (τακτικά ή 
αναπληρωµατικά) και µε την προϋπόθεση ότι είναι παρών ο Πρόεδρος ή ο αναπληρωτής του. 

2. Κάθε αμπελουργική εκμετάλλευση που ενδιαφέρεται για αναγνώριση του δικαιώματος 
χρήσης των ενδείξεων της παρούσας απόφασης σε συνδυασμό με την αμπελουργική 
εκμετάλλευση, υποβάλλει αίτηση στη αρμόδια ΔΑΟΚ, όπου βρίσκονται οι αμπελώνες, 
συνοδευόμενη από τα νόμιμα αποδεικτικά έγγραφα ιδιοκτησίας ή/και μισθώσεως, η οποία 
διαβιβάζεται προς εξέταση, στην Επιτροπή αμπελοοινικών θεμάτων της παρ. 1.»  

3.  Κατά την διαδικασία εξέτασης της αίτησης, η Επιτροπή δύναται να ζητήσει από τον 
ενδιαφερόµενο κάθε συµπληρωµατικό αποδεικτικό έγγραφο ή στοιχείο απαραίτητο κατά την 
κρίση της και µε απόφασή της εγκρίνει ή απορρίπτει την σχετική αίτηση. Στην περίπτωση 
απόρριψης, η απόφαση της Επιτροπής θα πρέπει να είναι πλήρως αιτιολογηµένη. Για κάθε 
συνεδρίαση συντάσσεται πρακτικό. 

4.  Η απόφαση της Επιτροπής αποστέλλεται στην ενδιαφερόµενη εκµετάλλευση µε 
απόδειξη παραλαβής και κοινοποιείται στη ∆ιεύθυνση Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου 
Τροφίµων Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

Σύμφωνα με το άρθρο 5 της παραπάνω ΚΥΑ, δεν απαιτείται εκπρόσωπος του Δήμου για τη 
συγκρότηση της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Αμπελοινικών θεμάτων. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο όπως ορίσει τους 
εκπροσώπους που αναφέρονται στην παράγραφο 1ε της παραπάνω ΚΥΑ για την Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
   Ορίζει  εκπρόσωπο του  Δήμου στην  Πρωτοβάθμια  Επιτροπή  Αμπελοοινικών  Θεμάτων, 
το  δημοτικό σύμβουλο κ. Σουρλά Ιωάννη ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωτή το δημοτικό 
σύμβουλο κ. Κόκκορη Παναγιώτη.  
 
    Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  41/2017. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας          Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 
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Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

 Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Χριστάκος Σταύρος  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Παπούλη Δέσποινα 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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